МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

           ВАРЕГОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Большесельского муниципального района Ярославской области

                                           ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
                                                ПРОТОКОЛ

От 31.03.2015г                              №  6
с.Варегово

  Избрано  депутатов
  Муниципального  Совета  Вареговского  сельского  поселения -  9 чел .

1. Белоусова Е.В.                 6.  Самоволькина Е.И
2. Долгова И.В                     7.  Титова Л.А.

3. Макарова Л.В.                  8.  Труфан Н.В.
4. Родионова Н.В.                9.  Шумилова О.Р.

5. Румянцева Г.А.
  Приняли  участие  в  работе –  8 человек
Отсутствовали:  Румянцева Г.А. по  уважительной  причине.
Присутствовали   :  Глава Вареговского сельского поселения
Новиков Ф.Ю., главный бухгалтер сельского поселения –Усанова Г.В. ,
помощник прокурора  Саитова Е.А.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1.  О внесении   изменений  в Решение Муниципального Совета Вареговского сельского  поселения № 16  от 23.12.2014 г « О бюджете  Вареговского сельского поселения на 2015год и плановый  период 2016- 2017г».

2. Об  утверждении   перечня   услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных  услуг  администрации  Вареговского сельского поселения
3  Об  утверждении  соглашения о межмуниципальном сотрудничестве.

4. О внесении   дополнений в Положение о постоянных    комиссиях  Муниципального    совета   Вареговского сельского поселения   Решение № 3 от 08.10.2014 «   Об    образовании    постоянных   комиссий   и  утверждении   Положения   о постоянных   комиссиях».
5. Об  отмене  Решения  № 228  от 27.06.2012 г « О Положении  о муниципальном   земельном   контроле  в Вареговском  сельском поселении « и Решения № 264  от 25.10.2013 2  О внесении  изменений  в Решение  Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения   от 27.06.2012г  № 228 «  О    положении   о   муниципальном  земельном  контроле в Вареговском   сельском   поселении»

 За  повестку   дня    голосовали   единогласно.

1. СЛУШАЛИ :   Усанову Г.В.- главного бухгалтера администрации Вареговского сельского поселения о внесении  изменений в  Решение Муниципального Совета № 16 от 23.12.2014г « О бюджете Вареговского сельского поселения на 2015 год и плановый   период 2016- 2017  годов».

    РЕШИЛИ:
 Внести  изменения в  Решение Муниципального Совета № 16 от 23.12.2014г « О бюджете Вареговского сельского поселения на 2015 год и плановый   период 2016- 2017  годов

      Голосовали  единогласно.

      Решение   принимается.

2. СЛУШАЛИ:  Новикова  Ф.Ю.  -  главу  Вареговского сельского поселения

 Об  утверждении   перечня   услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных  услуг  администрации  Вареговского сельского поселения

      РЕШИЛИ:
  Утвердить   перечень   услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных  услуг  администрации  Вареговского сельского поселения.

3. СЛУШАЛИ:  Новикова  Ф.Ю.  -  главу  Вареговского сельского поселения

Об  утверждении  соглашения о межмуниципальном сотрудничестве.

      РЕШИЛИ:

  Утвердить  соглашение о межмуниципальном сотрудничестве

         Голосовали   единогласно.

         Решение   принимается.

4.СЛУШАЛИ: Новикова Ф.Ю. – главу Вареговского сельского поселения
 о внесении   дополнений в Положение о постоянных    комиссиях  Муниципального    совета   Вареговского сельского поселения   Решение № 3 от 08.10.2014 «   Об    образовании    постоянных   комиссий   и  утверждении   Положения   о постоянных   комиссиях».

       РЕШИЛИ:
 Внести   дополнения в Положение о постоянных    комиссиях  Муниципального    совета   Вареговского сельского поселения   Решение № 3 от 08.10.2014 «   Об    образовании    постоянных   комиссий   и  утверждении   Положения   о постоянных   комиссиях».

       Голосовали  единогласно.

       Решение     принимается.

5. .СЛУШАЛИ: Новикова Ф.Ю. – главу Вареговского сельского поселения

 об  отмене  Решения  № 228  от 27.06.2012 г « О Положении  о муниципальном   земельном   контроле  в Вареговском  сельском поселении « и Решения № 264  от 25.10.2013 2  О внесении  изменений  в Решение  Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения   от 27.06.2012г  № 228 «  О    положении   о   муниципальном  земельном  контроле в Вареговском   сельском   поселении».

       РЕШИЛИ:

  Отменить  Решения  № 228  от 27.06.2012 г « О Положении  о муниципальном   земельном   контроле  в Вареговском  сельском поселении « и Решения № 264  от 25.10.2013 2  О внесении  изменений  в Решение  Муниципального  Совета Вареговского сельского поселения   от 27.06.2012г  № 228 «  О    положении   о   муниципальном  земельном  контроле в Вареговском   сельском   поселении».

       Голосовали  единогласно.

       Решение     принимается

Председатель Муниципального Совета

 Вареговского сельского поселения:                           И.В.Долгова.